Ministério da Educação

Universidade Federal de Ouro Preto
Instituto de Ciências Sociais Aplicadas

Departamento de Jornalismo

EDITAL DEJOR Nº 01/2023, DE 31 DE JANEIRO DE 2023

O Chefe do Departamento de Jornalismo,  no cumprimento das  suas  atribuições
legais;

RESOLVE:

Art. 1º – Determinar dia, horário e local nos quais ocorrerá o ato de instalação do processo
seletivo simplificado para contratação de professor(a)  substituto(a) na área de Jornalismo
Audiovisual e Sonoro, regido pelo Edital PROGEP nº 06 de 20 de janeiro de 2023, a  saber:

DATA DE INSTALAÇÃO: 06/02/2023

Ato de Instalação e sorteio do ponto: 06/02/2023, segunda-feira, às 09h00, na Hemeroteca,
Instituto  de  Ciências  Sociais  Aplicadas  –  ICSA,  Campus  de  Mariana,  Rua  do  Catete,  166,
Mariana – Minas Gerais.

*Observação: dependendo do número de candidatos presentes, o grupo poderá ser dividido e
será definida nova data e horário para sorteio do ponto de parte do grupo.

COMISSÃO EXAMINADORA:

Titulares:
1. Prof. Dr. Carlos Fernando Jauregui Pinto
2. Prof. Dr. Evandro Jose Medeiros Laia
3. Profa. Dra. Lara Linhalis Guimaraes

Suplentes:
1. Prof. Dr. Frederico De Mello Brandao Tavares
2. Prof. Dr. Marcelo Freire Pereira De Souza
3. Prof. Dr. Felipe Viero Kolinski Machado Mendonca

Mariana, 31 de janeiro de 2023.

Evandro José Medeiros Laia
Chefe do Departamento de Jornalismo

	RESOLVE:
	COMISSÃO EXAMINADORA:

		2023-01-30T15:48:04-0300